COMUNE DI SAN FRATELLO

(Provincia di Messina)

C.A P. 98075 - ® 0941/794030 - Fax 0941/799714 Cod. Fisc.84000410831
Part..V.A. 00111010831:c/c p. N. 14072987

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

CIG: Z2922A32D02

N./. {0 / Reg. Generale del /& /40 IMD/f N. A1 & / Reg. Settore del &6/\0 i\g

OGGETTO: IMPEGNO E AFFIDAMENTO PER REVISIONE PRESSO OFFICINA AUTORIZZATA
M.C.M. MEZZO COMUNALE SCUOLABUS MERCEDES BENZ TARGATO FD 908 ST

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTA la Determina Sindacale n. 20 del 2.08.2019 avente per oggetto “Conferimento
incarico di Posizione organizzativa Area Tecnica.Attribuzione delle funzioni di cui all’articolo
107, commi 2 e 3, del D.lgs. 267/2000.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n.177 del 15/10/2019 con la quale venivano
assegnate le somme per la preparazione del mezzo per effettuare la revisione presso officina
autorizzata M.C.M. dello Scuolabus MERCEDES BENZ Targato FD 908 ST;

PREMESSO che si rende necessario individuare una ditta alla quale affidare i lavori in
questione.

STIMATA in euro 550,00 compreso I.V.A. I'entita della spesa per i lavori e considerata
la particolare natura della prestazione in oggetto, il sistema piu rispondente alle esigenze
dell’Ente, viene individuato nella procedura di cui alla parte II, titolo I, "Contratti sotto soglia”,
del D. Lgs. N. 50/2016;

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 che stabilisce per gli
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro & possibile procedere
mediante affidamento diretto, in quanto” consente di assicurare una procedura pit snella e
semplificata per acquisire lavori, servizi o forniture di importo non elevato, nei casi in cui, come
quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento
dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse.

RITENUTO, pertanto, di procedere all'affidamento dei lavori in questione, in
forma diretta, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. N. 50/2016, e che a tal fine &
stata contattata, I'Officina Meccanica di ORITI Alfio con sede in Via Selva San Fratello, in
quanto qualificata sia dal punto di vista tecnico che della conoscenza dei luoghi, individuata a
seguito di indagine di mercato, sulla base degli operatori economici che operano nel territorio;

VISTO Che l'impresa ¢ iscritta alla Camera di commercio e risulta regolare ai fini del
DURC giusto documento agli atti.

VISTO il D. Lgs. N° 267/2000;
VISTA la L.R. 31/12/2000, n. 30;
VISTO lo statuto Comunale;

VISTE le leggi vigenti regolanti la materia .



DETERMINA
1. La narrativa che precede costituisce parte integrante del presente atto;

2. Di impegnare la somma di Euro 550,00 con imputazione al Codice 1.04.5.03.02 del
bilancio 2019.

3. Di affidare, come affida, i lavori di che trattasi, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del
D. L.vo n° 50/2016 “nuovo Codice Contratti pubblici dei lavori, servizi e fornitura”, alla
Officina Meccanica di ORITI Alfio con sede in Via Selva San Fratello, individuata a
seguito di indagine di mercato e sulla base degli operatori economici che operano sul
territorio;

4. Che la liquidazione avverra con apposita determina, verifica intervento effettuato e
dietro presentazione di regolare fattura.

5. Di notificare la presente all'Impresa aggiudicataria.

La presenteﬂjeterminazicmﬁesecutiva,"'é soggetta a pubblicazione all’albo del Comune
per gg. 15 consecutivi.

> g PN .
3,‘3 =" ‘Z} Respon e dell/Area Tecnica
f okt " lﬂx»)

,;"‘
M e
B
4
%

i
.

AR (Geoy/ﬁ/ Frances

P

Visto di regolarita Contabile attestante la cope
5, della legge 08/06/1990, n.142, come modi
data odierna diviene esecutiva.

finanziaria deffa presente determinazione ai sensi dell'art.55, comma
€omma 11, della legge 15/05/1997, n.127, che, pertanto, in

NOTE:

7 7
San Fratello '{?‘ {‘{/0 ‘(z/@@




